
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 29.05.2020 № 779                          

            г. Шатура 
 
 

 

Об утверждении Порядка проведения экологической акции «ЭКО – ФЕСТ» на 

территории городского округа Шатура Московской области в 2020 году  

 

 

В целях организации социально-значимой и общественно-полезной 

деятельности подростков в летний период 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок проведения экологической акции «ЭКО – ФЕСТ» 

на территории городского округа Шатура Московской области в 2020 году 

(прилагается). 

2. Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина 

Ю.С.) разместить постановление на официальном сайте администрации городского 

округа Шатура. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа                                                      А.В. Артюхин                              
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

                                                                                                            Утвержден постановлением  

                                                                                  администрации городского округа Шатура  

Московской области 

от 29.05.2020 № 779                            

 

 
 

Порядок проведения экологической акции «ЭКО – ФЕСТ» на территории 

городского округа Шатура Московской области в 2020 году  
 
 

1. Настоящий Порядок проведения экологической акции «ЭКО – ФЕСТ» 

(далее – Акция) на территории городского округа Шатура Московской области в 

2020 году (далее – Порядок), определяет условия проведения Акции. 

2. Цель проведения Акции - организация социально-значимой и 

общественно-полезной деятельности подростков в летний период на территории 

городского округа Шатура.  

3. Акция проводится управлением культуры, спорта и работы с 

молодежью администрации городского округа Шатура совместно с 

муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный молодежный центр 

городского округа Шатура». 

4. Участниками Акции являются подростки в возрасте от 14 до 18 лет 

(далее - Претенденты). 

4.1. Требования к Претендентам на участие в Акции: 

 Возраст Претендента от 14 до 18 лет; 

 Заявление Претендента (Приложение 1); 

 Анкета Претендента (Приложение 2); 

 Согласие родителей (для несовершеннолетних Претендентов) 

(Приложение 3); 

 Справка от педиатра. 

4.2. Количество участников Акции - 80 человек.  

5. Место проведения Акции - муниципальное бюджетное учреждение 

«Комплексный молодежный центр городского округа Шатура», расположенное по 

адресу: 140700, Московская обл., г. Шатура, ул. Спортивная, д. 5.  

Режим работы:  

 понедельник - четверг - с 09:00 до 18.00;  

 пятница - с 09:00 до 16:45;  

 обед - с 13:00 до 14:00.  

Номер телефона: 8(496)45-2-36-13.  

6. Сроки проведения Акции - с 01 июня по 31 августа 2020 года.  

7. На поощрение участников Акции из бюджета городского округа 

Шатура выделяются денежные средства в размере 200 000 (двухсот тысяч) рублей, 

00 коп., предусмотренные муниципальной программой «Развитие институтов 

гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и 

реализации молодежной политики».  

8. В условиях сложившейся эпидемиологической обстановки участникам 

Акции, во время ее проведения, рекомендовано ношение средств индивидуальной 



защиты (маски, перчатки). Средства индивидуальной защиты приобретаются 

участниками Акции самостоятельно. 

 

 

Начальник управления культуры,  

спорта и работы с молодежью                                                                        М.Ю. Ежек 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к Порядку проведения экологической акции «ЭКО – ФЕСТ»  

на территории городского округа Шатура  

Московской области в 2020 году  

 

 

 

Директору МБУ «КМЦ» 

А.В. Платоновой 

 

от _______________________________ 

фамилии, имя, отчество 

________________________________ 

________________________________ 

адрес проживания 

________________________________ 

контактный телефон 

  

  

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

  

Прошу разрешить мне участие в акции «Эко – Фест» в период летних 

каникул с «_____»___________ 20____ г. по «____»______________ 20____ 

г.  

  
 Приложение: 

- копия паспорта _____________________________ 

- номер р/с __________________________________ 

  

 

 

«_____»____________ 20_____ г                                            _____________ 

                                                                                            подпись 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к Порядку проведения экологической акции «ЭКО – ФЕСТ»  

на территории городского округа Шатура  

Московской области в 2020 году  

 

 

 

АНКЕТА 

  

Ф.И.О. (без сокращения) ____________________________________________ 

  

__________________________________________________________________ 

  

Число, месяц, год, рождения __________________________,  

полный возраст____________ 

  

Место рождения: __________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

  

Данные паспорта __________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

  

ИНН _____________________________, 

  

Номер страхового свидетельства пенсионного фонда ____________________, 

  

Место учебы: ______________________________________________________ 

  

Ф.И.О. матери _____________________________________________________ 

  

Место работы:_____________________________________________________ 

  

Ф.И.О. отца________________________________________________________ 

  

Место работы: _____________________________________________________ 

  

Домашний адрес:___________________________________________________ 

  

Телефон___________________________________________________________ 

  

  

«_____»____________ 20_____ г                                                 _____________ 
                                                                                                    подпись 

 

 



Приложение 3  

к Порядку проведения экологической акции «ЭКО – ФЕСТ»  

на территории городского округа Шатура  

Московской области в 2020 году  

 
 

 

Директору МБУ «КМЦ» 

А.В. Платоновой 

от _____________________________ 

 фамилия, имя, отчество (без сокращения) 
_____________________________ 

_____________________________ 

адрес проживания  
_____________________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 

контактный телефон 
 

 

 

Согласие 

на участие несовершеннолетнего подростка в акции «Эко - Фест» 

 

Я, _______________________________________________________________,  

                                                                             Фамилия, имя, отчество (без сокращения) 
подтверждаю свое согласие на участие моего (моей) сына (дочери) 

_____________________________________________________  _________ г.р.  
                                                                             Фамилия, имя, отчество (без сокращения) 
 

в акции «Эко - Фест» в период летних каникул с «____»__________20___г.  

по «____»____________20___г.  

 

 
Приложение: 

- копия паспорта _____________________________ 

 

 

 

 

«____»______________20___г.                                            ________________                                                                                   

                                                                                   

                                                                                                                                                                 подпись 

 

 

 
 


